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Convocatoria para la provisión, mediante oposición,  de 12 plazas del puesto de trabajo de 
Gestor e Investigador Auxiliar de Hacienda al servi cio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónom os. 
 

(Aprobada por Resolución 624/2017, de 13 de marzo de 2017, de la Directora General de 
Función Pública, por la que se aprueba la convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 
doce plazas del puesto de trabajo de Gestor e Investigador Auxiliar de Hacienda al servicio de la 
Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos y publicada en 
el Boletín Oficial de Navarra, número 78, de 24 de abril de 2017) 

 
 

Resultados provisionales del primer ejercicio   14 de marzo de 2018  . Apertura de Plicas.  
 
PLICA PUNTUACIÓN ASPIRANTE 

1 1,48 LACARRA RUIPEREZ, IBAN 

2 1,90 GRAVALOS GRAVALOS, ALBA 

3 7,17 QUINTANA LACALLE, JAVIER 

4 4,66 ZABALETA SAN GREGORIO, ADRIANA CARMEN 

5 4,63 FARIAS  LIMA , ALINE  

6 8,96 RIOJA PASTOR, MARIA  

7 5,77 MURCIANO IBAÑEZ , ROCIO  

8 3,17 IBARROLA LABIANO, MARTA 

9 1,25 MARTINEZ CABAÑAS, AMAYA 

10 Eliminado DAKKA BENSALAH, EMMA   

11 5,65 MAGIRENA ANCHORENA, JUANA MARIA 

12 11,07 IRIGOYEN FAUSTE, NATALIA 

13 2,07 MERINO LOREA, IÑIGO 

14 7,73 LANZ BEREGAÑA, MARIA 

15 2,15 FERNANDEZ BEA, NOA  

16 Eliminado PEREZ NAVASCUES, FRANCISCO JAVIER 

17 Eliminado OTAZU DE VICENTE, ITZIAR 

18 1,69 NAVARLAZ RODRIGUEZ, MARIA 

19 12,48 ESPARZA ADOT , XABIER 

20 3,76 PALACIOS PASCUAL, MARTA 

21 3,43 CORREDOR GAMARRA, RAUL 

22 7,61 AYLLON LAFUENTE, TAMARA 

23 0,47 AMIGO GARAÑENA, CARMEN 

24 Eliminado DONAZAR ANDRES , JESUS 

25 11,93 LIZARRONDO ALCALA, MARTA 

26 6,07 DIAZ DE ILARRAZA MATEOS, MARIA 

27 6,51 ASURMENDI ACARRETA , LEIRE 

28 Eliminado URRA LAITA, ITZIAR 

29 Eliminado EGOZCUE RECALDE, OLGA   

30 3,68 ADRIAN PASCUAL, ANGELA 

31 10,60 PRADO GOMEZ, CHRISTIAN 

32 3,11 BARBAJERO GONZALEZ, AMAIA 

33 Eliminado IRISARRI VIEDMA , TAMARA 

34 7,99 BERMEJO BARCOS, MARIA JOSE 

35 5,23 ELIZONDO LEIVA, MONTSERRAT 
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36 6,44 GALLEGO LECUNA , JAVIER 

37 3,58 MAJO  AZCOITI, MARIA CARMEN 

38 1,90 MENDIOROZ   JIMENO , AMAIA  

39 5,44 GORRIZ ANDIA, LETICIA 

40 5,73 CORUJO GONZALEZ, MARIA   

41 5,93 HERAS HERAS, MARIA 

42 6,50 BARBERIA PEREZ, GARBIÑE 

43 10,00 OLALDE ARMENDARIZ, ANA 

44 3,90 SANTAMARIA  ULECIA , MARIA JOSE 

45 10,56 ARZOZ IRURZUN, MARGARITA 

46 7,27 BUSTO BARBARIN, MARIA IRACHE 

47 3,46 CORTAIRE MARCO, EDURNE 

48 12,61 LIZASO  VAZQUEZ, MARIA ELENA 

49 11,12 FRECHILLA MANSO, SILVIA 

50 3,85 MAULEON OSES, NATALIA 

51 14,05 GARCIA LOGROÑO, JOSE JAVIER 

52 8,19 LEGARRA MARTIARENA, JORGE 

53 10,20 QUILEZ SARDA, EDUARDO MARTIN 

54 12,05 YOLDI MARTINEZ DE IRUJO, ANA 

55 11,43 HERMOSO DE MENDOZA ARTEAGA, PAULA 

56 12,01 LANDIVAR FABO, IÑIGO MANUEL 

57 7,39 JIMENEZ SOLA , BEATRIZ GUADALUPE 

58 7,66 JIMENEZ  ALZU, CRISTINA 

59 10,26 MILLARES SENOSIAIN  , LAURA 

60 7,28 ITURRI BARRENECHE, EDURNE 

61 3,98 IRIGOYEN SAINZ, NOELIA 

62 6,05 MARTINEZ  ARAUZO , CRISTINA 

63 5,90 LABIANO MEZQUIRIZ, GEMMA 

64 11,74 IBAÑEZ RUIZ, JUAN ANTONIO 

65 12,43 SIERRA  GARDE, MAIALEN 

66 8,93 CIA  GONZALEZ, MARIA CRISTINA 

67 Eliminado ELIZALDE INSAUSTI, MARIA JOSE 

68 3,23 CARCAMO CASIMIRO, CRISTINA 

69 9,13 SANZ GIL, JAVIER 

70 1,86 ORIA  BARAIBAR, ITZIAR 

71 6,92 HERNANDEZ TABUENCA, SUSANA 

72 6,83 CAÑAS PALACIOS, ANA 

73 5,06 SANZ  MURUZABAL  , MARTA  

74 3,82 LOPEZ CIFUENTES, VANESSA 

75 7,63 MORENO CALVO, MARIA ESTHER 

76 11,47 SALINAS MUNARRIZ, ANDREA  

77 Eliminado LARRAMENDI GALDUROZ, AINHOA 

78 12,50 GARRO FLAMARIQUE , ALBERTO JUAN 

79 11,39 HUARTE  BORTIRI, CARLOS 

80 13,52 THAMIER ROLDAN , FEDERICO ARSENIO 

81 6,80 ELIZALDE USOZ, AINHOA  

82 2,37 HUARTE  LOS ARCOS, YUDITH 

83 6,04 MANGADO COZAR, ANTHONY 

84 10,42 CASTEL-RUIZ LALINDE, MARIA 

85 8,13 MALDONADO BARAHONA, SUSANA 

86 13,07 IRAIZOZ OLAETXEA, ARKAITZ 

87 10,86 GONZALEZ ERDOZAIN, JOSE MIGUEL 

88 12,52 ESAIN MARTINEZ, LAURA   

89 7,54 ERRO  JIMENEZ, SILVIA 
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90 11,56 GOICOECHEA FERRANDEZ, BEATRIZ 

91 7,55 ERRO ITURRALDE, GARBIÑE 

92 7,46 CENICEROS AZCONA , LOREA 

93 11,63 VILLANUEVA  PEREZ, NURIA  

94 6,73 POSADAS RAMON, IZASKUN 

95 2,80 PERIANO IDOATE, LAURA 

96 3,11 ESEVERRI AZCOITI, YOLANDA 

97 1,87 GOÑI SALAVERRI, SERGIO 

98 0,87 MONTERO MORENO, LEYRE 

99 12,66 DE MIGUEL LANDIRIBAR, HECTOR 

100 Eliminado RODRIGUEZ ZUBIRIA, ELENA 

101 7,44 SANTESTEBAN ORTIZ, MARIA DOLORES   

102 1,75 AGUDO TENA, ANGEL 

103 Eliminado FALCON BUSTO, SANDRA 

104 Eliminado ZUGARRONDO  ORDUNA , SAIOA  

105 Eliminado SAN EMETERIO BERDUN, CAROLINA VICTORIA 

106 3,37 ZUNZARREN   JAURRIETA  , IÑIGO  

107 2,97 IRIARTE RECARTE, JAVIER 

108 4,79 OCHOA PEREZ, ESTHER  

109 3,93 ITURRE BARBARIN, LAURA 

110 8,50 LARREA  VELILLA, JAVIER 

111 4,95 DE BENITO ORBAÑANOS, CARLA 

112 4,93 AZCARATE AUZQUI , BEATRIZ 

113 5,58 ANSUATEGUI  GARDE, ESTIBALIZ 

114 Eliminado ARMENDARIZ RECALDE, ARACELI 

115 3,66 URDIAIN IBARROLA, ALICIA 

116 Eliminado PASTOR OLLOBARREN, AMANDA 

117 2,36 GASCON  MOTILVA, EDURNE 

118 Eliminado AYERRA  ARREGUI, PAULA  

119 Eliminado LENDINEZ BRUTON, RUT 

120 Eliminado ZUZA RANDEZ, ION 

121 Eliminado ITURRE  PINTO, BEATRIZ 

122 Eliminado LOPEZ REDIN, LARA 

123 Eliminado GUTIERREZ GUTIERREZ, VANESSA INGRID 

124 Eliminado IRISARRI LANAS, MARIA 

125 Eliminado CIA GALLARDON, SUSANA 

126 Eliminado GARDE MURGUIALDAY, XABIER 

127 Eliminado GUILLEN ARTAZCOZ, MARIA ELENA 

128 Eliminado TEJEDOR ZOZAYA , MATEO  

129 Eliminado SAMPEDRO GARDE, MAIALEN 

130 Eliminado BOILLOS HUETE, MARTA  

131 7,11 IZU IRIARTE, PAULA 

132 3,55 AGUIRRE BAINES, JOSE MIGUEL 

133 2,12 ZABALZA MOLINA , DAVID  

134 7,61 CHAGOYEN PEÑA, BEATRIZ 

135 10,69 CRESPO  AROZENA, LAIENE 

136 1,81 AYESA USECHI , MARIA  

137 11,27 GOYEN PEREZ, LEYRE  

138 3,45 AGUIRRE HERVAS, MARIA JOSE 

139 8,86 ZALGUIZURI SOTO, JESUS MARIA 

140 10,00 MONTAÑES ALSASUA, MARIA PILAR 

141 11,33 GUTIERREZ ECHEBURUA, URKO AUGUSTO 

142 8,11 FERNANDEZ   POU, BEATRIZ 

143 13,74 ANDREU ARRUIZ, CRISTINA 
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144 8,46 RODRIGO IRURTIA, GONZALO 

145 4,02 ZALACAIN RODRIGO, MARIA CRISTINA  

146 2,98 MONTALVO ARENZANA, INMACULADA 

147 11,78 ADRIAN  LEZANO , JAVIER 

148 11,00 JERICO OCHOA, CARLOS JAVIER 

149 12,34 YERRO YERRO, FELIX 

150 4,06 MENDINUETA VELASCO, ITZIAR 

151 7,91 ASIO  GOICOECHEA , FABIAN DAVID 

152 1,57 ARPI ARGÜELLO, MERCY LORENA 

153 7,49 ARBELOA PASCUAL, MARIA NIEVES 

154 12,43 ARISTU  LIZARRAGA  , GEMMA 

155 3,63 ANDUEZA SOLA, MARIA 

156 7,48 ANDIA GARCES, IÑAKI 

157 11,59 ARBEA POLITE, ALEJANDRO 

158 5,22 ALSASUA AGORRETA, FELIPE 

159 7,91 GOMEZ IBAÑEZ , OSCAR  

160 5,60 ERDOZAIN SALON, SERGIO 

161 7,59 GIL   ASTIZ, MARIA REYES 

162 Eliminado GARRIZ RECALDE, MARIA 

163 8,47 LORDA BEOLA, MIREN IRANTZU   

164 7,17 SOLA  APARICIO, LEYRE   

165 7,15 DIEZ ATIENZA, ANA 

166 15,07 GARCIA-BRAGADO EZPELETA, ITZIAR 

167 5,71 HERMOSO DE MENDOZASAINZ DE UGARTE, JESUS MANU EL 

 
 

Resultados del ejercicio. Relación de Aprobados.  
 
PLICA PUNTUACIÓN ASPIRANTE 

166 15,07 GARCIA-BRAGADO EZPELETA, ITZIAR 

51 14,05 GARCIA LOGROÑO, JOSE JAVIER 

143 13,74 ANDREU ARRUIZ, CRISTINA 

80 13,52 THAMIER ROLDAN , FEDERICO ARSENIO 

86 13,07 IRAIZOZ OLAETXEA, ARKAITZ 

99 12,66 DE MIGUEL LANDIRIBAR, HECTOR 

48 12,61 LIZASO  VAZQUEZ, MARIA ELENA 

88 12,52 ESAIN MARTINEZ, LAURA   

78 12,50 GARRO FLAMARIQUE , ALBERTO JUAN 

19 12,48 ESPARZA ADOT , XABIER 

65 12,43 SIERRA  GARDE, MAIALEN 

154 12,43 ARISTU  LIZARRAGA  , GEMMA 

149 12,34 YERRO YERRO, FELIX 

54 12,05 YOLDI MARTINEZ DE IRUJO, ANA 

56 12,01 LANDIVAR FABO, IÑIGO MANUEL 

25 11,93 LIZARRONDO ALCALA, MARTA 

147 11,78 ADRIAN  LEZANO , JAVIER 

64 11,74 IBAÑEZ RUIZ, JUAN ANTONIO 

93 11,63 VILLANUEVA  PEREZ, NURIA  

157 11,59 ARBEA POLITE, ALEJANDRO 

90 11,56 GOICOECHEA FERRANDEZ, BEATRIZ 

76 11,47 SALINAS MUNARRIZ, ANDREA  

55 11,43 HERMOSO DE MENDOZA ARTEAGA, PAULA 

79 11,39 HUARTE  BORTIRI, CARLOS 

141 11,33 GUTIERREZ ECHEBURUA, URKO AUGUSTO 
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137 11,27 GOYEN PEREZ, LEYRE  

49 11,12 FRECHILLA MANSO, SILVIA 

12 11,07 IRIGOYEN FAUSTE, NATALIA 

148 11,00 JERICO OCHOA, CARLOS JAVIER 

87 10,86 GONZALEZ ERDOZAIN, JOSE MIGUEL 

135 10,69 CRESPO  AROZENA, LAIENE 

31 10,60 PRADO GOMEZ, CHRISTIAN 

45 10,56 ARZOZ IRURZUN, MARGARITA 

84 10,42 CASTEL-RUIZ LALINDE, MARIA 

59 10,26 MILLARES SENOSIAIN  , LAURA 

53 10,20 QUILEZ SARDA, EDUARDO MARTIN 

43 10,00 OLALDE ARMENDARIZ, ANA 

140 10,00 MONTAÑES ALSASUA, MARIA PILAR 

 
Contra estos resultados, que tienen carácter PROVISIONAL, las personas interesadas podrán 
presentar alegaciones ante el Tribunal Calificador en el plazo de 5 días hábiles a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Portal web del Gobierno de Navarra. 
 
Previsiblemente, el segundo ejercicio se llevará a cabo el martes, 27 de marzo a las 9:00 horas 
en las aulas PM1, PM2 y PM3, del INAP (Instituto Navarra de Admnistración Pública, 
C/Navarrería, 39) 
  
 Cualquier interesado que desee ver su examen puede solicitarlo a través de un correo 
electrónico dirigido a tribunalgestores@navarra.es 
 
Para su publicación en el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra y en la página Web del 
Portal de Navarra (www.navarra.es). 
 

 
 

En Pamplona, a 14 de marzo de 2018 
 

 
El Secretario del Tribunal 

 
 
 

D. Guillermo Bermejo Razquin 


